[image: ]

Российская  Федерация
Фроловская районная Дума
Волгоградской области

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от     «  25  »   мая   2020 г.                                       	                                     № 85 /626

Об установлении ставки единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности, осуществляемых  на территории Фроловского муниципального района

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 346.31 Налогового кодекса Российской Федерации, Протоколом заседания Правительственной комиссии по повышению устойчивости развития российской экономики от 25.03.2020 N 4кв, Уставом Фроловского муниципального района Волгоградской области, в соответствии с подпунктом 1.1 пункта 1 перечня поручений Губернатора Волгоградской области от 08.04.2020 N 11-15/4461 по итогам оперативного совещания 06.04.2020, Планом мероприятий по обеспечению устойчивого развития экономики Волгоградской области в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19), Фроловская районная Дума

Р Е Ш И Л А:

1.      Установить налоговую ставку в размере 7,5 процентов на 2 квартал 2020 года для следующих видов деятельности:
1) оказание услуг общественного питания через объект организации общественного питания, имеющий зал обслуживания посетителей и не имеющий зала обслуживания посетителей (ОКВЭД 56);
2)  оказание услуг по временному размещению и проживанию (ОКВЭД 55);
3)   оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров (ОКВЭД 49.3);
4)  оказание автотранспортных услуг по перевозке грузов (ОКВЭД 49.4);
5) оказание бытовых услуг, в том числе: ремонт компьютеров, предметов личного потребления и хозяйственно-бытового назначения (ОКВЭД 95); стирка и химическая чистка текстильных и меховых изделий (ОКВЭД 96.01); предоставление услуг парикмахерскими и салонами красоты (ОКВЭД 96.02)».
3. Настоящее решение вступает в силу после  его официального опубликования.
4.   Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по бюджетной, налоговой  и экономической политике Фроловской районной Думы Воловатова А.С.

Председатель Фроловской                                          Глава Фроловского
районной Думы                                                            муниципального района

__________М.Е. Алеулова                                           ____________В.С. Шкарупелов
image1.emf